

Odbor Útvar tajemníka

Vyřizuje Mgr. Tereza Prádková
telefon +420 573 321 288
e-mail tereza.pradkova@mestokm.cz
datum 7. srpna 2023
číslo jednací MeUKM/071232/2023
spis. značka MeUKM/067064/2023/04
poř. č. IN – 28/2023

Poskytnutí informací

Dne 24. 7. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

Dne 28. června 2023 mi byl doručen běžnou poštovní zásilkou výpis z usnesení ze 17. schůze Rady města Kroměříže konané 23. června 2023. Výpis mě informuje, že (citace) " Rada města Kroměříže po projednání neschvaluje vybudování polní cesty na částech pozemků parc. č. xxx a parc. č. xxx v k. ú. xxx za účelem přístupu na pozemek parc. č. xxx - orná půda v k. ú. xxx ve vlastnictví xxx." (konec citace).

Dne 24. 7. 2023 mi bylo potvrzeno, na základě ústního jednání xxx, že se toto neschválení týká mé žádosti, podané 17. 5. 2023, kterou jsem žádal o "zpřístupnění zemědělského pozemku " a dále o "znovuvytýčení a obnovení obecní polní cesty". Potvrdil jsem zde, že v žádném případě jsem nežádal o "vybudování polní cesty" ve smyslu fyzického zřízení cestního tělesa jakéhokoliv charakteru, ani o jiné úpravy, které by zahrnovaly jakékoliv práce investiční povahy.

Žádám tímto o informaci, na základě jakých objektivních skutečností došlo ke změně podstaty podání mojí žádosti a žádám o možnost nahlédnout do podkladů k žádosti předložené k projednání.

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru právního sdělujeme následující:

Rada města Kroměříže (dále jen „RMK“) projednávala Vaši žádost, kterou měla k dispozici v doslovném znění. V rámci předmětné zprávy (pod č. 2/6) byla právním odborem RMK navrhována následující usnesení:

- ad 1) „schvaluje vybudování polní cesty“,
- ad 2) „ukládá příslušnému odboru **zřídit** polní cestu na částech pozemků p. č. xxx a p. č. xxx v k. ú. xxx“,
- ad 3) „ukládá společnosti KTS, s.r.o. podat výpověď z pronájmu pozemků p. č. xxx a p. č. xxx“.

Při projednání Vaší žádosti byla RMK seznámena i s místní situací, a to s ohledem na stanoviska odboru služeb a odboru regionálního rozvoje Městského úřadu Kroměříž.

K žádné „změně podstaty podání“ Vaší žádosti nedošlo. Žádost byla projednána RMK v rozsahu Vašeho podání ze dne 17. 5. 2023.

Mgr. Tereza Přádková
Odbor Útvar tajemníka
